
ARRETE 

	nSSti  

/MEPALN/CAB/uUSGM/DPP/DEPEPS/SP 

REPIJBLIOUE DU BENIN 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT 
PRIMAIRE, DE L'ALPH 1.7'777:.TION 

ET DES LANGUES NATIONALES 

CABINET DU MINISTRE 
POR-TANT CREATION, EXTENSION, CHANGEMENT DE 

DU-NOMINATION, TRANSFERT ET SCISSION DES ECOLES 
MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES 

   

LA MINISTRE DE L'LNSEIGNEMENT PRIMAIRE, 
DE L'ALPHADETISATIOI ET DES LANGUES NATIONALES 

VU 	la Loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamhion du 29 mars 2005 ;"2:2:;" !a Cour Constitutionnelle des résultats définitifs 
du deuxième tour des élections présidentielles du 19 mars 2006 ; 

VU 	le Décret n° 20G7- r20 du 17 	2CO7 ai-tant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n° 2006-2'08 du 14 juin 2000 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 2006-410 du 14 août '2006 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Fnseignements Primaire et Secondaire ; 

VU 	le Décrei n° 2001-101 du 03 rrr..,  2C.01 fixant les conditions générales de création, 
d'ouverture, d'extension, de fonctionnement d'un établissement privé d'enseignement 
scolaire, universitaire, parascolaire et para universitaire et procédures 
administratives 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 03, 
mercredi 04, jeudi 05 et vendredi 'Xi juillet 2007 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 13 juillet 2007 ; 



ARRÊTE 

CHAPITRE 1er : DES ECOLFS 	 e7:e  PR!"FES 

ARTICLE 1er.- Les écoles maternelles privée.: à une (01) classe, dont les noms suivent 
sont autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2007. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2007-2008 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS I NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

01 ABOMEY-CALAVI 

02 

Sainte Thérèse de l'Enfant 
Jésus 

Le Carrefour des Petits 

Soeur HOUMBIE Marie-
Laure 

FAVRE Jeanne Rose 

YEHOUE B. Etienne 03 Le Savoir 

04 Green Leaf International 
School 

HOUDEGBE Joël Marie 
A. 

05 Les Génies de Tankpè TOWANOU Marcellin 

Saint Joseph de la Victoire HINSIENSI Jacob 

AGBOTON S. R. 
Bienvenu 

06 

07 L'Arcalid 

08 DIDAGBE Firmin 

ABOMEY-CALAVI 

09 

10 

AKASSATO Saint Fabien 

Imonlè 

ZOUNMEVO H. Fabien 

KOTCHOFA Philomène 
née ALAYE 

11 GODOMEY 	 Tamegnon de Togbin ADOUN Paulin 

12 La MEPEC AHOMAGNON Venance 

13 DANALE. Les Princes EDJROKINTO Jacques 

14 

15 

. Saint Mathieu 

La Légende 

16 Les Leaders 

SONDJO E. Guy 

NACIMENTO Félix 

AVLESSI Jules 

17 

18 1 

 Wendpenga DJOSSOU Yaovi Benoît 

Alice Land AGBADJE Charles 

19 

20 

21 

Pergamme Plus 

La Vision 

La Maison de l'Enfance 

ALAVO Marius 

ODOUNLAMI D. Nestor 

SOGANAM Delsim 

ZOUNON-DOSSOU H. 
Antoinette 

HEVIE 

TOGBA 

22 Madre Mia 

Z ef  ARRONDISSEMENT •!' Erudits 

Sainte Hélène 

POGLE Albert 

KAFFO Ismaïla 

DONHOSSOU Hélène 

COTONOU 23 

24 

25 

26 

27 

Savsse Divine 

Le Massif 

ene 	 Le Génie 
ARRONDISSEMENT 

ARABA Benoît 

TEVI-FOLLI Eli Kokoko 

AGAOUHOUANDE F. 
Parfait 



° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NÔM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

28 COTONOU 2ème  
ARRONDISSEMENT 

La Divine LOKONON Sessi 
Grégoire 

29 La Tendresse AMADOU Saliou 

30 Le Larousse TAO Ninon Pam 

31 Sainte Lucie 

Aligbo 

ZOGO Sixte Frédéric 

32 FAGNON Ignace 

33 

34 

1.n-ia7inc.' (7râcf3 
International School 

Vignilé 

AKEOMA Brigitte 

NOUNAGNON Charles B. 

35 rLa Bonté AHOUIGBAMEY Hippolite 

36 Okpe Oluwa DOSSOUMON Dominique 

37 4  elle 

ARRONDISSEMENT 
Peace Makers Children 
Mission School 

TIMOTHY Olarindé 

38 Gérne 

ARRONDISSEMENT 
I. a Capucine KOUTON Noëlie H. 

Mireille épse HODONOU 

39 

40 

eine 

ARRONDISSEMENT 
Baptiste Crainte de Dieu AHO Emmanuel 

I--iarmonie PADONOU A. Hortense 
Nicole 

41 9ème 

ARRONDISSEMENT 
L'Expérience Annexe HOUESSOU Célestin 

42 I Padre Pio ACATCHA Arlette 

43 12enle  
ARRONDISSEMENT 

Les Ibis COUAO-ZOTTI Abel 
Ludovic 

44 Les Pyramides ASSOGBA Mathurin 

45 Le F3(-.11 Messie HOUIDJIHOUDE Adja 

46 Les Mille Pattes KAHIL Mouna 

47 The Busy Bees SIHMBIE Osséni 

48 1 3eme  
ARRONDISSEMENT 	'Combattant 

Saint Pascal Le HOUNTONDJI Urbain 

Total : Quarante Huit (48) écoles 

2- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

49 BEMBEREKE BEMBEREKE Ecole Maternelle 
Càiriolique « Marie 
Adélaïde » 

Soeur Rose Ayaba 
HANGNOUN agissant au 
nom du Diocèse de N'Dali 

50 GOGOUNOU GOGOUNOU 	 Ecole Maternelle 
Catholique « La 

,--. ,Merice » 

Père Max Evariste 
CODJO agissant au nom 
du Diocèse de Kandi 1 

.3 



1 

1 

1 

o COMMUNES ARRONDISSÉ'.iviENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

51 NIKKI NIKKI Jardin d'Enfants Soeur Gilberte Ablawa 
Saint Augustin Thérèse Yabo QUENUM 

agissant au nom du 
Diocèse de N'DALI 

52 PARAKOU 1 er  ARRONDISSEMENT Ecole maternelle Toussaint Hubert NANTO 
Sainte Thérèse 

53 Ecole maternelle Moussa DAOUDA 
Mont Nimba 

54 2eme  Ecole maternelle Boniface ALLAGBE 
ARRONDISSEMENT Espérance Demeure 

Total : Six (06) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

. COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

55 APLAHOUE AZOVE Evi Avo DOSSA Bernadette 

56 COME COMF_ Fadocath ASSOU Jonas 

Total : Deux (02) écoles. 

5- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

ADJARRA ADJARRA 2 La Décision ZOUNDJI Denis 57 

MALANHOUI Connaissance et 
Valeur 

ADJIBI Théodore Georges 
Mahougbé 

58 

59 AGLODGE La Grâce d'Aglogbè TOHOUEDE Fidèle 

60 MEDEDJONOU Ma Joie Promise ATCHA Valère 

61 AKPRO-MISSERE TE VAKON Africa Progress ONG Africa Progress 
représentée par 
AHOUEHOME Tiburce 

-H 
62 Bidossèssi BONOU Adam 

63 AVRANKOU ATCHOUKPA Les Polygones 
d'Atchoukpa 

ODJO Issa 

64 IFANGNI IFANGNI La Concorde KOTTI Pierre 

65 POBE AHOYEYE 

r 

Le Désir des 3 
Piliers 

Association le Désir des 3 
Piliers représentés par 
KOUCHIKA Jean 

66 PORTO-NOVO 1er  ARRONDISSEMENT 

ene  
ARRONDISSEMENT 

La Passerelle Saint 
Limako 

Léon Bourgine 

LIADY Mansourou 
Kolawole 

67 Association Noussaraou 
Dine représentée par 
OSSENI Riwanou 

Le Verger Annexe SEMIYI El Chitou 68 

69 La Jnin do Vivra CLORY TOODE Piarratta 

4 



1 

N° COMMUNES rARRONDISSEMENTS 1 	NOM 
DES ECOLES 

NOM DES 
FONDATEURS 

70 PORTO-NOVO 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Le Maxima Plus ADJAGBA Adeline 

71 4eme  
ARRONDISSEMENT 

Fraternité ENIO/78 Groupe Fraternité 
ENIO/78 représentée par 
DOSSA Pierre 

72 Ayifa RAIMI Aliou 

73 La Racine AWONONCLE T. Odette 

74 Le Laboratoire des 
Savoirs 

AKOGNINOU Anatole 

75 5eme  

ARRONDISSEMENT 
La Floraison KOUVEGLO Aubin 

76 La Croix AHISSOU François 

77 Bressi Akonmon de 
Tokpota 

GAGLOZOUN Goras 

78 Bon Berger KINTOSSOU Marie 
Claude 

79 Le Monde de demain Jeunesse Ambition 2005 
représenté par 
KOUMAGNON Raymond 

80 
r- 
Gbediga AÏNOU Pamphile 

81 Joscal AKLE Félix 

82 Saint Joseph HOUENOU Adolphe 

83 La Jouvence 
Heureuse 

GBAGUIDI Akpovi Olivier 

84 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Le Cerveau ADON Marcellin 

85 EKPE Amour HOUNHOUENOU Z. 
Marcel 

86 Bon Chemin ZINSOU Gaspard 

87 Le Sommet GBENOUKON Antoine 

Total : Trente et Un (31) écoles 

6- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

88 BOHICON 2eme 

ARRONDISSEiv.IENT 
Le Soleil ALITONOU Mouléro Léon 

89 DASSA-ZOUNME 2eme  
ARRONDISSEMENT 

Jardin d'Enfant SOS 
(JESOS) 

FUGAH Bruno Kokou 

90 GLAZOUE GLAZOUE 	 f La Cime LOÏTCHA Dagan 

TQtAl : Trois (03) écoles 

î 



AU TOTAL, QUATRE VINGT DIX (90) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR 
COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les écoles maternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2007. 

EXTENSION D'ECOLES MATERNELLES F• RIVEES 2007-2008 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

01 ABOMEY- ABOMEY-CALAVI Majaumer 2006 2007 2eme  Section 

02 
CALAVI 

Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

2007 2007 2eme Section 

03 Le Carrefour des 
Petits 

2007 2007 2éme Section 

04 Green Leaf 
International School 

2007 2007 
2eme Section 

05 Les Génies de 
Tankpè 

2007 2007 2eme  Section 

06 Vihoutou 2001 2007 1 ère  Section (02 
classes) - 26E" 
Section (02 
classes) 

07 Saint Joseph de la 
Victoire 

Marie-Alain 

2007 2007 2eme  Section 

08 2007 2007 26me  Section 

09 AKASSATO Saint Fabien 2007 2007 2eme Section 

10 linonle 2007 2007 2 	Section 

11 GODOMEY Tamègnon de 
Togbin 

2007 2007 28me Section 

12 La MEPEC 2007 2007 2éme  Section 

13 DANALE Les 
Princes 

2007 2007 
2eme Section 

14 Saint Mathieu 2007 2007 28me Section 

15 La Légende 2007 2007 2Effne  Section 

16 Les Leaders 

Wendpéga 

Pergamme Plus 

2007 2007 2ème  Section 

17 2007 2007 
2eme Section 

18 2007 2007 26' Section 

19 HEVIE La Vision 

Sainte Hélène 

2007 2007 2eme  Section 

20 COTONOU 1er  2007 2007 ene  Section 

21 ARRONDISSEMENT 
Sagesse Divine 2007 2007 2E6 	Section 

22 Le Massif 2007 2007 2i"' Section 
,- 

6 



N° 1 COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

I e r'-' 	. 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

23 COTONOU 2eme  
ARRONDISSEMENT 

, 	_ 	. 	, 	,-".•,. 

2007 2007 elle  Section 

24 La Divine 

,_•> 	.T.  
 „.   ,.— 	r' 	'. 

2007 2007 2eme  Section 

25 2007 2007 2eme  Section 

26 3eme 

ARRONDISSEMENT 
La Soif 

La Capucine 

Baptiste Crainte de 
Dieu 

2003 2007 2eme  Section 
des petits 2eme  
Section des 
grands 

27 6eme  
ARRONDISSEMENT 

2007 2007 2eme  Section 

28 Etême 

ARRONDISSEMENT 
2007 2007 2eme  Section 

29 9eme 

ARRONDISSEMENT 
L'Expérience 
Anne". ., 

2007 2007 2eme  Section 

30 Padre Pio 2007 2007 2eme  Section 

31 Houphoilet Boigny 2007 2007 2eme  Section 
des petits et 
2eme  Section 
des grands 

32 12éme  
ARRONDISSEMENT 

Les Ib 2007 2007 2eme  Section 

33 ! C'S P,  -?m:clï-,!,, 2007 2007 2e" Section 

34 1_P RCIn Messie 2007 2007 2eme  Section 

35 Les Mille Pattes 2007 2007 2eme  Section 

36 -1-1-,p pi,rv n p c:i 2007 2007 2eme  Section 

37 13eme  
ARRONDISSEMENT 

Saint Pascal le 
Combattant 

2007 2007 2eme  Section 

Total : Quarante Deux (42) sections dans Tente Sept (37) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

ECole 'Maternelle 
Catholique 
« La Providence » 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

38 GOGOUNOU GOGOUNOU 	1 2007 2007 2eme  section 

39 NIKKI NIKKI Jardin d'Enfants 
Saint Augustin 

2007 

2007 

2007 2eme  section 

40 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Ecole Maternelle 
Sainte 1 hérèse 

2007 2eme  section 

41 Ecole. Matefueii e 
Mont Nimba 

. -----. • 	. 

2007 

2007 

2007 2eme  section 

42 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Maternelle 
Espéiance Demeure 

2007 2eme  section 

Total : Cinq (05) sections dans Cinq (05) écoles. 	

F 

	f 



2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° 1 COMMUNES ARRONDISSEMENTS I NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

43 COME COME 	 lEtoiles de demain 2006 2007 2e" section 

Total  : Une (01) section dans Une (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

44 ADJARRA MALANHOUI Connaissance et 
Valeur 

2007 2007 2eme  section 

45 AGLOGBE La Grâce d'Aglogbè 2007 2007 2eme  section 

46 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKON Bidossèssi 2007 2007 2eme section 

47 IFANGNI IFANGNI La Concorde 2007 2007 2éin'' section 

48 PORTO-NOVO 1°` 
ARRONDISSEMENT 

Léon Bourgine 2007 2007 2ème  section 

49 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Baptiste Crainte de 
Dieu d'Avakpa 

2007 2007 2ème  section 

50 4ème 

ARRONDISSEMENT 
Ayifa 2007 2007 2ème  section 

51 Le Laboratoire des 
Savoirs 

2007 2007 2em°  section 

52 La Racine 2007 2007 2eme  section 

53 

54 

5ème 

ARRONDISSEMENT 
Joscal 2007 2007 2ème section 

Bressi Akonmon de 
Tokpota 

2007 2007 2ème  section 

55 La Floraison 2007 e:007 2eme  section 

56 Gbediga 2007 2007 2ême  section 

57 La Jouvence 
Heu! euse 

2007 2007 2eme  section 

Total : Quatorze (14) sections dans Quatorze (14) écoles. 

3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

58 DASSA- erre Jardin d'Enfant SOS 2007 2007 eh°  Section 
ZOUME ARRONDISSEMENT (JFSOS) 

Ts,41  : Une (01) section clans Une (01) école.  

8 



ARRONDI3SEMENTS 

ARRONDISSEMENT 

EKPE 

ANCIENNE 
DENOMINATION 

Bapiiste d'Avulqui 

AJAVON Sébastien 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

Baptiste Crainte de 
Dieu d'Avakpa 

Centre International 
de Formation 
AJAVON Sébastien 
(CIFAS BENIN 

AU TOTAL SOIXANTE TROlS (03) FY.Tr_71\r,IONS DL GECTIONS SONT AUTORISEES 
DANS CINQUANTE HUIT (58) ECOLES MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAiRE DE SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 3.  Sont nutc7:5 	changemoillu 	 des écoles maternelles privées ci- 
dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2007. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION DES ECO!. ES  MATERNELLES PRIVEES 2007-2008 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

COMMUNES 

PORTO-NOVO 

MOTIFS 

Avoir la même 
dénomination que 
les autres écoles 
créées par l'Eglise 

Convenance 
personnelle 

01 

02 

 

SEME-PODJ1 

Total : Deux (021 écoles. 

AU TOTAL DEUX (02) CHANCEMENT.3. DE. DENOMINATION D'ECOLES MATERNELLES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2007. 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIKES PRIVEES 

ARTICLE 4.-  Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de ia rentrée scolaire de septembre 2007. 

CREATION D'ECCLES PRIMAIRES PRIVEES 2007-2008  

1- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

01 NATITINGOU PEPORIYAKOU . Ecole Primaire 
Catholique St. Victor 

Soeur TYGRY Perpétue 
Eulalie agissant au nom 
de l'Eglise catholique 

02 DJOUGOU 2eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Fjtila 

AMADOU Ziblila 

03 3eme 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Ababori 

MEGUE Zacharie 
Prudencio 

04 COBLY CCBLY 

___L. 

Ecole Primaire 
Catliolique Sainte 
Thérèse " 

Soeur TYGRY Perpétue 
Eulalie agissant au nom 
de l'Eglise catholique 

9 



1 
N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 

FONDATEURS 

05 MATERI MATERI Ecole Primaire 
Déo Gracias 

TOUMOUDAGOU Béga 
Emmanuel 

06 KEROU BRIGNAMARO Ecole Catholique de 
Brignamaro 

Soeur TYGRY Perpétue 
Eulalie agissant au nom 
de l'Eglise catholique 

Total : Six (06) écoles 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET ülj LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

07 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Sainte Volonté FONGNONHON T. 
Camille 

08 Green Leaf International 
School 

HOUDEGBE Joël Marie 
Armand 

09 Sainte Aimée DAHOUE M. Gilbert 

10 Quartier Latin 
Emmanuel Monnier 

GUEDJE Joseph 

11 Saint Joseph de la 
Victoire 

HINSIENSI Jacob 

12 Les B.A.L.E.M ALIKPANOU Marc Oscar 

13 Marie Alain DIDAGBE Firmin 

14 Les Champions de 
demain 

BRAHIMA Abdoulaye 

15 I L'Eternité GOSSO Hyppolite 

16 Sainte Françoise 
d'Assise 

AZEVODOUN A. 
Delphine 

17 Le Savoir YEHOUE B. Etienne 

18 Djidon AMOUSSOU Yao 

19 L'Arcalid AGBOTON S. R. 
Bienvenu 

20 AKASSATO Olatondji IDOHOU Ebenyzer 

21 Victoria d'Adjagbo AKPOVI Victor 

22 Saint Fabien ZOUNMEVO H. Fabien 

23 GODOMEY La Lumière Divine ASSOGBA Coovi Jean 
Constantin 

24 Alice Land AGBADJE Charles 

25 Kerith Pasteur SOHOUNDE 
Frédéric 

26 I La Pierre DIDOLANVI Julien 

27 fi  Wendpenga DJOSSOU Yaovi Benoît 

28  ileit Fëlleitên 	If2HPAQI,P44 FIlilloWi 



NOM DES 
FONDATEURS 

AVLESSI Jules 

ARRONDISSEMEN-i S 

GODOMEY 

GLO-DJIGBE 

HEVIE 

37 

38 

3erne 

ARRONDISSEMENT 

TORT-BOSSITO 

[Cœurs-Unis 

1Saint Simon 

N° COMMUNES NOM DES ECOLES 

29 ABOMEY-CALAVI Lei f L eaders 

Tamegnon de Togbin 

1 1.a 1.égende 

[Citram 

Danale Les Princes 

Pergame Plus 

La Providence Annexe 

MEPEC 

e Piehcboth 

Gbèman III 

Sainte Nadine 

La Cité des Anges 

La Vision 

30 ADOUN Paulin 

1 31 NASCIMENTO Félix 

32 NOUGBOLONGNI 
Donatien 

33 EDJROKINTO Jacques 

34 ALAVO Marius 

35 LOKOSSI Denise 

36 AHOMAGNON Venance 

• APLOGAN Charles Marc 

AFFEDJOU Romain 

39 ZINSOU Joséphine 

40 SOMADON Hortense 

41 ODOUNLAMI Dieudonné 
Nestor 

SOGANAN Delsim 

42 Saint Symphorien 

Sairit Jean-Bosco 

La Farandole 

Dako 

Marie-Thérèse 

Fanday 

La Bénédiction 
-d'Adounko 

ATCHADE ALLAGBE 
Raymond 

43 TOC.'.BA 

IOUEDO 

ALLADA 

HINVI 

I PAHOU 

SEVALOU Victorin 

44 HOUNTON Thierry 

45 KOUNOU David 

46 ALLADA BAH Caroline Marthe 

47 FANTODJI Clément 

OUIDAH 48 AFFODJI Paul 

49 Jahdel de Barnard KOUWONOU D. 
Immaculée 

SETONDJI G. Gervais 

50 

51 

52 

te'Consolateur HOUNDEKON Basile 

Précas TCHIBENOU Félix 

La Source du Savoir de 
Saint Augustin 

KITI C. Augustin 

2ème 

ARRONDISSEMENT 
53 Enfants Epanouis Sainte 

Reine 
TAUZES BIDE Reine 
Solange 

54 Océan Memphys CODJIA Janvier 

55 Le Courage AGOMODJE Nestor 

56 TORI-BOSSITO Sainte Paulette ZOMAHOUN Barnabé 

TOFFO 	 IOUEGBO 57 SESSOU Coovi Pascal 

ZE 	 YOKPO 58 CHOUKPIN Simon 

59 Daza Déo Gratias DOSSOU D. Thomas 

1I 

1 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS I 	W0r,it DES E7COLES NOM DES 
FONDATEURS 

60 COTONOU le  ARRONDISSEMENT . Sagesse Divine ARABA Benoît 

61 Les intrépides SOSSOUHOUNTO Luc 
Marius 

62 2eme  Amazing Grâce EKEOMA Brigitte 
ARRONDISSEMENT International School 

63 Sainte Lucie ZOGO Sixte Frédéric 

64 Centre des Sourds de ALLAGBADA No& 
Senade 

65 La Tendresse AMADOU Saliou 

66 Sen 111' Le Verger AGOUHOUANDE F. 
ARRONDISSEMENT 
eine 

Parfait 

67 Peace Markers TIMOTHY Olaryndé 

68 
ARRONDISSEMENT 

La Synagogue ABATTI Magloire 

69 La DM erence/C ATOLOU Germain 
ARRONDISSEMENT Maxime 

70 La Mémoire de Dieu GUILLAUME Juste 

71 ,eme Sainte Hélène des BALARO Sylvano 
ARRONDISSEMENT Castors 

72 Aboubakar SAÏBOU Moudachirou 

73 
ARRONDISSEMENT 	

1  Le Petit Poucet Annexe HAZOUME Flora 

74 12èm" Les Ibis COUAO-ZOTI Ludovic 

75 
AkRC.)NDISSEIvIEN 

L'Assurance Totale MEGAN Marc 

76 Nelson Mandela Annexe HODONOU Zacharie 

77 Le Bon Messie HOUIDJIHOUNDE Adja 
Hervé 

78 Les Mille Pattes MONA Kahil 

79 1 3eme  	 Marie Auxiliatrice ZOHOU Norbert 

80 
ARRONDISSEMENT 

Katodjo KAHO T. Joseph 

Total : Soixante Quatorze (74) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° ARRONDISSEMEN COMMUNES 

81 BEMBEREKE BEMBEREKE 

82 GOGOUNOU SORI 

83 KARIMAMA r-bilui 	r 4 ft 

1'S NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

Ecole Primaire 
Catholique « Marie 
Adélaïde » 

Soeur Rose Ayaba 
HANGNOUN agissant au 
nom du Diocèse de N'Dali 

Le Remède ETEKA K. Pierre 

— 
r,-nie Primaire 
Catholique « Jean- 
Paul 2 » 

Père Max Evariste CODJO 
agissant au nom du 
Diocèse de Kandi 

12 



ADJARRA 95 ADJARRA 2 La Décision ZOUNDJI Denis 

La Giiice 96 TOHOUEDE Fidèle 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

N° 

HONVIE Exauce 

La Lumière Divine 

97 

98 

MEDEDJONOU 	'Ma Joie Promise 

egi•›:›49 

ACHA Valère 

col ig 	 His 0Avoll 
représentée par 
SOTODONOU Salomon 

99 

KIKI Zacharie 

Association Ifèdoun 
représentée par 
HOUETONGNON Robert 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS 	NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

84 MALANVILLE iVIALANVILLE 	 rEcule Prirnaire HOUESSOU A. Youssouf 
La Différence 

85 Ecole Primaire Pasteur AGOSSOU T. 
Protestante 
Méthodiste 

Mathieu agissant au nom 
de l'Eglise Protestante 

« La Cité » 

86 Ecole Primaire MAZOU DOUMBANI 
Le Laboureur Marna 

87 PARAKOU ler  ARRONDISSEMENT Ecole Primaire 12  ACAKPO lwalola Sabine 
Claire et BODEA I. 
Thomas 

88 2éme  Ecole Primaire DJOTAN COMLAN Roger 
ARRONDISSEML La Sainte Grâce 

89 Arne a Écule Primaire ZOSSOUNGBO Justin 
ARRONDISSEMENT Saint Jean Eudes 

90 Ecole Primaire 
Emilie de Villeneuve 

Soeur Anna DIONE 
agissant au nom de la 
congrégation Notre Dame 
de l'Immaculée 
Conception 

Total : Dix (10) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUI-I-0 

N° COMMUNES AkRONDISSLiVN f '. NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

91 APLAHOUE AZOVE Afrique Espoir NATABOU Grégoire 

92 .i_us Eiits 	. DOKOUI Luc 

93 COME COME Humanisme de 
Vipahyb 

VIOU Hipolite 

94 LOKOSSA AGAME Le Courage ASSOGBA D. Pascal 

Total : C,,,atre (04) écoles 

4- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLA i"EAU 

13 



N° COMP.11...IMFe APROMr,!rf7Fr17.!- • NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

101 AKPRO-MISSERETE AKPRO-MISSEFZETE Avé Maria ASSOGBA Adrien 

102 Bidossessi BONOU Adam 

103 VAKON le Messager du 
Progrès 

VITOU Pierre 

104 Africa Progress ONG Africa Progress 
représentée par 
AHOUEHOME Tiburce 

105 AVRANKOU DJOMON La Relève de Qualité TCHANVOEDOU Ernest 

106 GBOZOUNME le Défi de Gbozounmè KPELEHOUNGUE Michel 

107 HOUANHO Félicitation AWOUVOEDO Aubin 

108 Enfant Epanoui Amicale des Instituteurs 
de la Promotion 82 - 83 
représentée par FOLLY 
Sègbédji Thomas 

109 La Passerelle Saint 
Limako 

LIADY Manzourou 
Kolawole 

110 ATCHOUKPA Le Défi de Tanzoun HOUENOU Pierre 

111 Le Salut GOUTON Alphonse 

112 POBE POBE 	:,:,;,..,- 	- , ,-., Coeur du Roi OLALERE Peter 

113 Foursquare FOLLY Casmir 

114 PORTO-NOVO 1 er  ARRONDISSEMENT La Passerelle Saint 
Limako 

LIADY Manzourou 
Kolawole 

115 4eme Ma Main BIOKOU Sébastien Roger 

116 
ARRONDISSEMENT 

La Racine AWONONCLE T. Odette 

117 Les Génies de Gbodjè TOCHOEDO Emile 

118 Le Laboratoire des 
Savoirs 

AKOGNINOU Anatole 

119 5ème Le Maître KIKI Vincent 

120 
ARRONDISSEMENT 

Le Trésor de Dowa SOUGBEHOUEGNI 
Edmond 

121 Echo du Réveil Eglise Africaine du Réveil 
représenté par 
SOTODONOU Salomon 

122 Bressi f‘konmon de 
Tokpota 

GAGLOZOUN Goras 

123 EL-kaosar des Petits 
Champions de Dowa 
Gbago 

FASSASSI Labissi 

124 La Dextérité Groupe la Dextérité 
représentée par CAKPO 
Justin 

125 Gbècliqa AÏNOU Pamphile 

14 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEZ c NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

126 SEME-PODJI AGBLANGANDAN La Mère Cie l'Enfant AHOUASSOU G. Célestin 

127 EKPE Saint Salomon EVENAMIAN Koladé 
Salomon 

128 Aron le' PADONOU Cosme 
Djidjoho 

129 Le Sommet GBENOUKON Antoine 

Total : Trente Cinq ;351 écoles. 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES rARRONDISSEMENTS I 	NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

130 ABOMEY AGBOKPA Mahasiah CHEKPO Pierre 

131 AGBANGN:ZOLIt: Z.slochen AYENDE Joshua 

132 BANTE AGOUA Ecole Primaire 
Catholique d'Agoua 

Abbé ZOMAHOUN 
Damien agissant au nom 
du diocèse de Dassa-
Zoumè 

133 BOHICON AVOGBANNA 	 Ecole Primaire 
Baptiste d'Avogbanna 

LOKONON K. Célestin 

134 AGOINGOINTO Bel Avenir Daah Soha ANIZEHOU C. Innocent 

135 1e` ARRONDISSEMENT Finagnon AGOSSOUGO Jean 

136 ,. -..' 	C.!..;1;i! -  i'-.0. GONGON Clotaire 

137 lame 

ARRONDISSEMErN 
La Lucidité A. R AHOSSI Robert 

138 i  Les Conquérants AZANKPO Félix 

139 t ILa Voie du Salut ADJAÏTO M. Ambroise 

140 HOUASSAHO 	f Le Secret de 
l'Excellence 

GNANHA A. Parfait 

141 DASSA-ZOUME DASSA II [Notre Dame d'Arigbo EDIKOU Damien 

142 1Hermann Gmeiner 
(EPHG) 

FUGAH Bruno KOKOU 

143 PAOUIGNAN Mont Nebo HOUNMAHIN Pierre 

144 GLAZOUE 	• 	• mt‘LAroi---A 	: . , 	1 Le Consolateur HOUNDEKON Houssou 
Basile 

145 OUESSE 	 I LAMINOU 	 • La Persévérance ZODIN Alphonse 

146 IOUESSE 1La Cime LOÏTCHA Dagan 

147 ZA-KPOTA TINDJI 	 I Dadah Guézo TINDJILE Emile 

148 ZOGBODOME WLAM EY 	 1—M-onseigneur 
1 AnrewA elia 
i Djobignon 

Abbé DJODI Jules 

Tctc! 	 9) école. 

15 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

1-2- BOUKOUMBE KOUSSOU- Ecole Catho!intie 
3-4- KOUINGOU Marie Adèle 

5 

6-7- COBLY coeLY 
8-9- Sainte Thérèse 
10- 

11- DJOUGOU 1er  Mabori 
12- ARRONDISSEMENT 
13- 

14- 2eme  Ecole, Primaire 
15- ARRONDISSEMENT Fitila • 
16- 
17- 
18- 

19- KEROU KEROU Ecole- Caill>olique 
20- Notre Dey 
21- Perpétuel Secours 
22- 
23- 

24- MATERI MATERI Ecole Prii flaire 
25- Déo Gracias 
26- 
27- 
28- 

ANNEE DE 
CREA1 iON 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2005 2007 ee, 3ème, 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

2007 2007 2ème 3eme, 4éme, 
5eme et  6eme 

classes 

2007 2007 2ème, 3ème  et 
4eme classes 

2007 2007 2ème, 3eme, 4ème,  

5eme  et 6eme  
classes 

2005 2005 2éme, 3eme 4eme,  
5eme  et 6eme  
classes 

2007 2007 2éme, 3eme 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

1 

AU TOTAL, CENT QUARANTE HUIT (148) ECCLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORT L:3 	i.i.-'L;L3Li(".)UE: DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 5.  Des extensions sont autorisées cl :ris les t.'lcoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire  

EXTENSION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2007-2008 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA PONGA 

Total Vingt Huit (28) ;lasses dans Six (06) écoles. 

I- 



2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET OU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ÉCULES 
ANNEE DE 
CRÉATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISÉES 

29-  
30-  

ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALP.VI 

.1 

Sairde \-',:!! ::ntô 2007 2007 2eme  et 3eme  
classes 

31-  
32-  
33-  
34-
35- 

International School 
2007 2007 2eme, 3eme,  4eme, 

5eme  et 6eme  
classes 

36-  
37-  
38-  
39-
40- 

Sainte ',il-née 2007 2007 2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6eme  
classes 

41- La Persévérance 
Annexe 

2001 2007 6eme  classe 

42-  
43-  
44-  
45-
46- 

Quoi ti.::,. Latin 
Emmanuel Monnier 

2007 2007 2ème, 3eme 4eme,  
5eme  et 6eme  
classes 

47-  
48-  
49-
50- 

La Voie de 
l'ExcellE;nce 

2003 2007 3eme 4eme, 5ème 

et 6eme  classes 

Sut ..i..:..,;c;pri de la 
Victoire 

2007 2007 2eme, 3eme, 4eme,  
5eme  et 6eme  
classes 

51-  
52-  
53-  
54-
55- 

Marie Alain 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme, 
5ème  et 6eme  
classes 

56-  
57-  
58-  
59-
60- 

61-  
62-  
63-  
64-
65- 

Les Champions de 
demain 

2007 2007 2eme, 3eme 4eme, 

5èn)e  et lierne  
classes 

66-  
67-  
68-  
69-
70- 

L'Etern;té 2007 2007 2eme, Sème, 4eme, 

5ème  et 6eme 
classes 

71-  
72-  
'm 
74-
75- 

Sainte Françoise 
d'Assibe 

J 

2007 2007 2eme, 3eme  _4eme, 
5eme  et 6eme  
glasses 



COMMUNES 

ABOMEY-
CALAVI 

N° 

76-
77-
78-
79-
80- 

81-
82-
83-
84-
85- 

92-
93-
94-
95-
96- 

97-
98-
99-
100 

103 
104 
105 

107 
108 
109 
110 
111 

114 
115 
116 
117 
118 

119 
120 
121 
122 
123 

NOM DES ECOLES 

Victoria d'Adjagbo 

Saint Fabien 

La Lumière Divine 

Alice Land 

Kerith 

ANNEE DE 
CREATION 

2007 

2007 

200/ 

2007 

2007  

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

ARRONDISSEMENTS 

AKASSATO 

GODOMEY 

2007 

2007 

2007 

2001 

2001 

2007 

2001 

La Pierre 

Wendpe iga 

Saint Fé icien 

Agora 

Sainte Marthe 

Les Leaders 

La Bonne Semence 

La Légende 

CLASSES 
AUTORISEES 

2eme, 3eme, 4eme, 
5eme  et 6eme 
classes 

2eme, 3eme, 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

2eme  et 3e  
classes 
2eme et 3eme 

classes 

elle  et 3eme 
classes 

2007 
	

2eme, 3eme, 
5eme et 6eme  
classes 

2007 
	2eme, 3érne, 4eme 

et 5eme  classes 

2éme  et 3eme 
classes 

2007 
eme  classes 
2eme, 3eme  et 

2007 eme  classe 

2007 
	2ème, 3eme, 4eme,  

5eme et 6eme 

classes 

2007 
	

2eme  et 3eme  
classes 

2007 
	

2007 
	

2eme, 3eme,  4eme, 

5eme  et 6eme 
classes 

2007 
	

2007 
	2eme, 	4eme,  

5eme  et e-
classes 

J 

2007 

Tarnégi ion de 
Togbin 

18 



NOM DES i'COLES 

Citram 

Danale les Princes 

Pergamme Plus 

ANNET DE 
CREATION 

2007 

2007 

2007 

La Providence 
Annexe 

2007 

La MEPEC 2007 

La Principale 2003 

COMMUNES 

ABOMEY-
CALAVI 

N° 

124 
125 
126 
127 
128 

129 
30 

131 
32 
33 

839 
140 

141 
42 
43 

d44 
45 
46 

147 
148 

49 

150 
151 

52 
53 

154 
55 
56 

157 
158  

2 
163 

I45  

166 

;8 

169 
0 
1 

e2 
173 

159 
160 

134 
35 
36 

137 
138 

ARRONDISSEMENTS 

GODOMEY 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

CLASSES 
AUTORISEES 

2eme, 3eme 4eme,  
5ème et  elle 

classes 

2eme, 3erne 4eme,  

5eme  et 6è
me 

classes 

2eme 3eme 4eme,  

5eme  et 6e' 
classes 

2eme 3eme 4eme,  

5e" et 6ème  
classes 

2eme erre 4eme,  

5eme  et 6e' 
classes 

2eme 3eme, 4eme,  
erre et 6eme 

classes 

GLO-DJIGBE 

HEVIE 

Baptiste Béni 

L.e Rehnboth 

Gbenuin I!! 

Notre Dame de la 
Trinité 

2003 

2007 

2007 

2003 

2007 

2007 

2007 

2007 

2eme, 3eme 4eme,  

5eme  et 6ème 
classes 

2e", 3eme, 4e", 
5ème  et 6ème 
classes 

2erile, 3eme, 4eme 

5eme  et 6ème 
classes 

2eme, 3eme 4eme 

5ème  et 6ème 
classes 

19 



20 

N° 

174 
175 
176 
177 
178 

179 
180 

181 
182 
183 
184 
185 

186 
187 
188 
189 
190 

191 
192 

193 
194 
195 
196 
197 

203 
204 
205 
206 
207 

208 
209 
210 
211 
212 

218 
219 
220 
221 

ZINVIE 

OLJEDO 

TOGBA 

Félicien Bada "Le 
Destin" 

Sainte TIlifwbse do 
Zinvié 

Saint Crédo 

2006 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

2007 

3eme` 4ème 5eme 

et 6eme  classes 

2eme, 3eme 4eme,  

5en" et hème 
classes 

2eme, 3eme  4eme, 
5ème  et 66me  
classes 

2eme, 3ème, 4ème, 
5ème  et Cree  
classes 

2eme, 3eme  et 
4ème  classes 

2ème. 3ème 4ème,  
5eme et  6ème 

classes 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS 

ABOMEY- 	HEVIE 
CALAVI 

NOM DES ECOLES 

Le Flambeau 

ANNEE DE 
CREATION 

CLASSES 
AUTORISEES 

2eme 3ème 4ème,  
5eme et 

 6ème 

classes 

2ème  et 3ème  
classes 
2eme, 3ème, 4eme,  

5eme  et 6ème  
classes 

2ème, 3eme, 4eme,  

5ème et 6ème  
classes 

2003 

2007 

2003 

2007 

2007 

2007 

Sainte Nadine 

' La Cité des Anges 

La Vision 

Saint Symphorien 

Jésus Roi 

La Farandole 

2001 

2007 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

Marie(..eiéste 

La Faveur Divine 

ANNEE DE 
CREATION 

2001 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

222 
223 
224 
225 
226 

227 
228 
229 
230 
231 

Al LADA ALLADA 

SEKOU 

2007 terne 
, ene, 4ème, 

5ème  et elle  
classes 

2006 2007 
2eme, 3erne 4eme.  

5eme  et 6eme  
classes 

232 
233 

234 
235 
236 
237 
238 

239 
240 
241 
242 
243 

OUIDAH AVLEKETE La Bi.Tiediction 
d'Ar.lounkr, 

2007 2007 2e" et 3erre  
classes 

PAHOU ,I3hdal de Barnard 

Le Consolateur 

2007 2007 2eme 3éme 4eme,  

5eme  et 6eme 
classes 

2007 2007 2eme 3eme, 4eme 

5ème  et 6ème  

classes 

244 
245 
246 
247 
248 

Précas 2007 2007 3ème, 4eme,

5ème et  elle 

classes 

249 
250 
251 
252 
253 

fliirce: du Savoir 
de saint Augustin 

2007 2007 2ème, 3ème, 4e", 
5eme  et 6eme  
classes 

254 
255 
256 
257 
258 

2eme 	 I 

ARRONDISSEMENT 

, 	ivismphys 2007 2007 2eme,  3ème 4eme,  
5ème et  6eme 

classes 

259 
eme 

\RROND!SSE!'ilENT 
Le Courage 

Sainte Paulette 

2007 2007 ene  classe 

260 
261 
262 
263 
264 

TORI-
BOSSITO 

fORI-BOSSITO 2007 2007 2eme, ene, 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

265 
266 
267 
268 
269 

TOFFO OUEGBO Coeurs-Unis 2007 2007 2e 	3eme, 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

270 
271 

ZE YOKPO Saint Simon 2007 2007 2" et 3ern 
classes 

1 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

272 ZE YOKPO Daza Deo Gracias 2007 2007 2eme et 3eme  
273 classes 

274 COTONOU ler  Sage 	Divines 2007 2007 2éme, 3eme  4erne, 
275 ARRONDISSEMENT 5eme et 6eme 

276 classes 
277 
278 

279 2e'°  	
— 

La Rc.férence SENA 2001 2007 7eme  et Etewe  
280 ARRONDISSEMENT classes 

281 Sainte Lucie 2007 2007 2e're  et 3err' 
282 classes 

283 Les Petits Princes 2003 2007 3eme, ire, 5eme 

284 et 6ème  classes 
285 
286 

287 La Tendresse 2007 2007 2eme, 3eme  4e''', 
288 5eme  et 6eme  
289 classes 
290 
291 

292 
Sanie 

Le Verger 2007 2007 eftle.  3eme 4eme,  

293 ARRONDISSEMENT 5eme  et 6eme  
294 classes 
295 
296 

297 Les Palmiers 2000 2007 10éme, lleme  et 
298 12eme  classes 
299 

300 
eine 

La SynAGgue 2007 2007 2eme, 3eme 4eme,  

301 ARRONDISSEMENT 5eme et 6eI•ne  
302 classes 
303 
304 

305 
6eme 

La Différence/C 2007 2007 26', 3eme,  4eme, 
306 ARRONDISSEMENT en*, et  ente 

307 classes 
308 
309 

310 La Mémoire de Dieu 2007 2007 2eme  classe 

311 Pierre Joseph de 2006 2007 3eme etre, 5eme 

312 Clorivière et 6eme classes 
313 
314 

315 
9efne 

Sainte Hélène des 2007 2007 2eme, 
3ême  et 

316 ARRONDISSEMENT Castors ire  classes 
317 

22 



N° 

318 
319 
320 
321 
322 
323 

COMMUNES 

COTONOU 

ARRONDISSEMENTS NOM DU, FCO( ES 

Félix Hotiphouet 

ANNEE DE 
CRLATiON 

2000 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

9eme 

APPC!"fl' .̀f?!.7.1`INT 
2007 7eme 8erne 9eme,  

10éme, 11 elle  et '  
12eme  classes 

324 
325 
326 
327 
328 

329 
330 
331 
332 
333 

llème 

ARRONDISSEMENT 
Aboueakar 2001 2007 2ème, 3ème 4ème,  

5ème  et hème 
classes 

Le Petit Doucet 
Annexe 

2007 2007 2eme. 3erne 4eme,  

elle et  

classes 

334 
335 
336 
337 

12eme 
ARRONDISSEMENT 

Pierre Le Grand 2001 2007 
3eme 4eme 5eme 

et ene  classes 

338 
339 
340 
341 
342 

L'Assmloce Totale 

Les Mille Pattes 

2007 2007 2eme  et 3ème  
classes 

343 
344 

2007 2007 2ème 3ème 4eme,  
5éme et 6éme 

classes 

345 
346 
347 
348 
349 

13em' 
ARRONDISSEMENT 

Sainte Denise 2001 2007 2éme 3eme,  

5eme  et 6eme  
classes 

350 
351 
352 
353 
354 

355 
356 
357 
358 
359 

Plaziat Ciaudie 

La Racine du 
Succés 

2006 

2003 

2007 2egne, 3ème, 4eme 

5ème  et 6éme  
classes 

2007 3eme,  

ene  et 6ème  
classes 

Total : Trois Cent Trente Deux ,(',-42) classes dans Quatre Vingt (80) écoles. 



Totï.-II 	 (12) écoles. 

• 

CLASSES 
AUTORISEES 

4eme  classe 

2eme classe 

2eme et 3ème  
classes 

2eme  classe 

2eme  ,  3eme 4eme,  

5eme  et Crac  
classes 

2erne, 3eme 4eme,  

5eme  et 6eme 
classes 

2ème, 3ème  et 
4eme  classes 

2eme, 3eme, 4eme,  

5éme  et 6ème  
classes 

2  éme 3eme 4eme,  , 

elle et 6etne 

classes 

2eme, 3eme 4eme,  

5eme  et 6e 'e  
classes 

2eme 3eme itème 

et ène  classes 

elle, 3eme, 4eme,  

5éme  et 6eme  
classes 

1 

1 

N° 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'AI IBORI 

NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE COMMUNES ARRONDISSEMENTS 
CREATION DERNIERE 

EXTENSION 

360 GOGOUNOU GOGOUNOU Sainte Marie 2006 2006 

361 KARIMAMA KARIMAMA Jean-P:uil 2007 2007 

3uz. MALANVILLE MALANVILLE La Différence 2007 2007 
363 

364 Ecole Protestante 2007 2007 
« La Cité » 

365 Le Laboureur 2007 2007 
366 
367 
368 
369 

370 Saint Jean Fildes 2007 2007 
371 
372 
373 
374 

375 PARAKOU 1e  2007 2007 
376 ARRONDISSEMENT 
377 

378 La Relève 2006 2007 
379 
380 
381 
382 

383 Dieu le Père 2000 2007 
384 
385 
386 
387 

388 2eme  Espérance 2006 2007 
389 ARRONDISSEMENT Demeure 
390 
391 
392 

393 La Sainte Grâce 2007 2007 
394 
395 
396 

397 Roger Lafia 2006 2007 
398 
399 
400 
401 

24 



4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

402 APLAHOUE AZOVE Afrique Espoir 2007 2007 2eme, 3eme  et 

403 4eme, 5eme  et 

404 elle  classes 

405 Nelson Mandela 2006 2006 
3ème 4ème 5ème 

406 School et 6eme  classes 
407 
408 

409 COME CCr'1E Huma, 	4. . tLi'C. 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme- 
410 Vipahyb 5eme  et 6eme  
411 classes 
412 
413 

414 Le bon Berger - 2007 4eme, 5eme  et 
415 6eme  classes 
416 

417 HOUEYOGBE SE St Louis 2002 2005 5eme et 6eme 

418 classes 

419 KLOUEKANME KLOUEKANME Etoile de demain 2006 2007 
2ème, 3ème 4eme 

420 5ème  et 6eme  
421 classes 
422 
423 

Total : Vingt Quatre (24) classes dans Six (06) écoles. 

5.- DEPARTEMENTS DE I'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

424 ADJARRA HONVIE La Lumière Divine 2007 2007 2eme, 3eme 4eme 

425 5eme  et 6eme  
426 classes 
427 
428 

429 AGLOGBE La Grâce d'Aglogbè 2007 2007 2ême, 3eme, 4eme  
430 5eme  et 6eme  
431 classes 
432 
433 

434 MEDEDJONOU Echo du Neveu 2037 2007 2ême  classe 

435 ADJA-OUERE OKO-AKARE Mivenoumèdé 2006 2006 3eme  et 4eme 
436 classes 

• 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

437 
438 
439 
440 
441 

AKPRO-
MISSERETE 

AKPRO-MISSERETE 17 2007 2eme 3eme 4eme  
5eme  et 6eme  
classes 

442 VAKON L'Avenir 2002 6eme  classe 

443 
444 

Saint Michel de 
Vakon 

2005 5eme  et 6eme 
classes 

445 
446 
447 
448 

Noukpo 2005 3eme 4eme 5eme 

et 6eme  classes 

449 
450 
451 

ILL.)  4eme, 5eme  et 
6eme  classes 

452 Le Messager du 
Progrès 

Africa Progress 

2007 2eme  classe 

453 
454 
455 
456 
457 

2007 2007 2eme, 3eme,  eme_ 

5éme  et 6eme  
classes 

458 
459 
460 
461 
462 

Bidon ;:` 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme 

5eme  et 6ème  
classes 

463 AVRANKOU AVRANKOU La Dynamo 2005 3eme  classe 

464 
465 

HOUANHO Félicitation 2007 2eme  et 3e" 
classes 

466 l'Enfant Epaneu 2007 2eme  classe 

467 
468 

La Pas:-elh-; Suint 
Limako 

2007 2007 2eme  et 3eme  
classes 

469 ATCHOIJKPA Le Défi de Tanzoun 2007 2007 2eme  classe 

470 
471 

Le Salut 2007 2007 2eme  et 3eme  
classes 

472 
473 
474 
475 
476 

GBOZOUNME Le Défi de 
Gbozounmè 

2007 2007 2eme, 3eme, 4eme, 
5eme  et 6eme  
classes 

477 KETOU KETOU L'I-lurriii;té 2006 2007 2eme  classe 

478 
479 

POBE POBE Foursquare 2007 2007 2eme et  3eme 

classes 

480 PORTO-NOVO 3eme La Pouponnière 2007 2eme  classe 

481 
ARRONDISSEMENT 

Baptiste Crainte de 
Dieu d'Avakpa 

2002 6eme  classe 

1 

26 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE CLASSES 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

482 PORTO-NOVO 3eme Le Défi ie: 2005 3eme  classe 
ARRONDISSEMENT 

483 
4ème Kata saki 2004 2007 2ème  et 3eme  

484 ARRONDISSEMENT classes 

485 Les Chérubins 2006 eme, 
5ème 

 et 
486 Séraphins 6eme  classes 
487 

488 
489 

Le Berceau des 
Merveilles 

2005 2007 2eme, 3ème, 4ème 

5eme et 6èe  
490 classes 
491 
492 

493 
494 

Ayi(a 2005 2007 2eme, 3éme, 4eme  
5ème et 6ème 

495 classes 
496 
497 

498 l'Elan 2005 4ème  classe 

499 Le Remède 2004 2007 2ene, 3eme  et 
500 4ème  classes 
501 

502 
503 

La Racine 2007 2007 2ème, 3ème. 4eme 

5ème  et 6ème  
504 classes 
505 
506 

507 Fraternité ENI0/78 2002 2007 2ème. 3eme 4ème 

508 5ème  et 6èl''e  
509 classes 
510 
511 

512 Robert DJIDONOU 1998 7eme. Sème Sème 

513 1 Oème 	1 elle  et 
514 12ème  classes 
515 
516 
517 

518 Les Génies de 2007 2007 2erne  et 3eme  
519 Gbodjà classes 

520 Let_?.horatoirE. des 2007 2007 2ème, 3ème, 4ème 

521 Savoirs 5eme  et 6ème  
522 classes 
523 
524 

525 
5eme 

Grain de Soleil 2005 4ème 5ème 

526 ARRONDISSEMENT et 6ème  classes 
527 
528 

27 fr 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

529 PORTO-NOVO 5ème  Psycho 2005 2007 2ème, 3ème, 4ème  
530 ARRONDiSSEMENT 5ème  et 66' 
531 classes 
532 
533 

534 !es Mervoilles/C 2005 - 6ème  classe 

535 Don Bosco 2003 2007 2AfTle
, 3

eme 
 et 

536 4ème  classes 
537 

538 Bressi Akonmon de 2007 2007 elle.  elle erne 

539 Tokpota 5eme  et 6ème 

540 classes 
541 
542 

543 Echo du Réveil 2007 2007 26me  classe 

544 Gbèdiga 2007 2007 2eme, 3ème, 4eme  
545 5eme  et 66" 
546 classes 
547 
548 

549 SAKETE SAKETE !rnonlè Nhtre Dame 2004 - 56" et 6eme  
550 de Bon Secours classes 

551 SEME-PODJI AGBLANGANDAN Santa Christina 2003 - 6eme classe 

552 Gloria DEI 2005 - 5eme  et 66" 
553 classes 

554 La Mère de l'Enfant 2007 2007 2eme  classe 

555 Le Miraculeuse 2005 - 4ème, 5eme  et 
556 66" classes 
557 

558 DJEREGBE La Trinité 2001 - 7ème 8ème 9ème 

559 et 1 eme  
560 classes 
561 

562 EKPE Aron 1er  2007 2007 2éme  classe 

563 Cri de l'Ame 2004 - 4eme, 5eme  et 
564 66" classes 
565 

566 Le Génie 2004 2007 2eme 3eme 4eme_ 

567 classes 
568 

569 TOHOUE Les Cocotiers 2001 2007 2ème, 3eme  et 
570 4éme classes 
571 

572 Déo-Gratias 2006 2006 4eme  et 56' 
573 classes 



SEME-PODJI TOHOUE 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

Boniza 2005 2007 2eme, 3eme 4eme 

5eme  et 6eme  
classes 

Total : Cent Cinquante Quatre (154) classes dans Cinquante Quatre (54) écoles. 

5- DEPARTEMENT DU ZOU ET DES COLLINES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

579 ABOMEY AGBOKPA Mahasia 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme  
580 

5eme et 6ème 

581 classes 
582 
583 

584 DJEGBE Baptiste 2005 - eme, 5eme  et 
585 6eme  classes 
586 

587 AGBANGNI- AGBANGNIZOUN Enfance Espoir 2002 2007 2eme, 3éme, 4eme 

588 ZOUN 5eme  et 6eme 
589 classes 
590 
591 

592 KINTA Monseigneur 2005 2007 2eme, 3eme
, 4

eme 

593 Christophe ADIMOU 5eme  et 6eme  
594 classes 
595 
596 

597 BOHICON 1er  Finangnui i 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme  
598 ARRONDISSEMENT 5eme  et 6eme 
599 classes 
600 
601 

602 La Confiance 2007 2007 2ème, 3eme 4eme 

603 5eme  et 6eme  
604 classes 
605 
606 

607 2eme  La Boite de Pandore 2006 2007 2eme, 3ème
, 

4eme 

608 ARRONDISSEMENT 
elle et 6ème 

609 classes 
610 
611 

612 La Co;...;L,,i„; 2005 2007 2eme, 3eme, 4eme  
613 5eme  et 6eme  
614 classes 
615 
616 

• 

29 



1 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTiTNOM .DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

617 BOHICON AVOGBANNA Baptiste 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme  
618 56" et 6eme 
619 classes 
620 
621 

622 WASSAHO La Lucidité A.R 2007 2007 26", 3eme,  4eme 
623 5eme  et 6eme  
624 classes 
625 
626 

-1 
627 DASSA PAOUIGNAN Mont Neoo 2007 2007 26", 3eme  et 
628 4ème  classes 
629 

630 2eific Saint Emmanuel 2005 2007 2eme, 3e,e 

631 ARRONDISSEMENT classes 

632 !-;•-.srrn:..,nn '7:moiner 2007 2007 2eme, 3eme, 4eme 

633 5eme  et 661' 
634 classes 
635 
636 

637 OUESSE KILIBO Ecole Primaire - 2007 46", 56" et 
638 Catholique de Kilibo 6eme  classes 
639 

640 Los Trois Saints 2005 2007 26" et 36" 
641 classes 

642 LAMINOU La Persévérance 2007 2007 2eme,  3eme,  4eme 

643 6eme et 6eme 

644 classes 
645 
646 

647 Berceau de 2007 2007 2eme, 3eme 4ème 

648 Compétence 5eme et 66"  
649 classes 
650 
651 

652 SAVALOU MONKPA Ecole Primaire 2006 2007 4ème, 5eme  et 
653 Catholique de 6eme  classes 
654 Monkpa 

655 LAHO I- i11‘4 —  • . 	• ILL.L,R. 	§ 	Hepc..él.  2093 2007 2eme, 3eme, 4eme 

Catholique de 56" et en. 
657 Lahotan classes 
658 
659 

660 ZA-KPOTA ZAKO Dadah Guézo 2007 2007 2éme, 3eme, 4eme  
661 5eme  et 66" 
662 classes 
663 
664 

fr 
30 



N° COMMUNES 

01 DJOUGOU 

ARRONDISSEMENTS 

1er  ARRONDISSEMENT 

NOM DES 
ECOLES 

L'Avenir 

NBRE D 
CLASSE  

12 

02 NATITINGOU 3ême 

ARRONDISSEMENT 
Les Lapereaux 09 

111 	

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

E SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

L'Avenir /A 

L'Avenir /B 

6 classes 

6 classes 

Les Lapereaux /A 

Les Lapereaux /B 

6 classes 

3 classes 

NOIVI DES ECOLES N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS 

665 ZOGBODOME AVLAMEY Monseigneur 
666 /1.3b-4l. 

NNEE DE 	ANNEE 
CREATION DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

 

2007 2007 
	

2eme  et 3eme  
classes 

      

Total : Quatre Vingt Huit (83) cbsses 	 et Un (21) écoles. 

AU TOTAL, SIX CENT SOIXANTE HUIT (668) NOUVELLES CLASSES DANS CENT 
SOIXANTE DIX NEUF (179) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTEn ET LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2007. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2007-2008 

Total : Deux (02) scissions. 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

COMMUNE ARRONDIS;;EMENT NBRE DE SCISSIONS NBRE DE 
L'ECOLE CLASSES CLASSES 

01 COTONOU 9eme Félix 12 Félix HOUPHOUET 6 classes 
ARRONDISSEMENT HOUPHOUET BOIGNY/A 6 classes 

BOIGNY Félix HOUPHOUET 
BOIGNY/B 

Total : Un (01) scission. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
''7r 

NBRE DE 
CLISSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

01 PORTO- 4ème Robert 12 Robert DJIDONOU / A 6 
NOVO ARRONDISSEMENT DJIDONOU Robert DJIDONOU ! B 6 

02 SEME-PODJI DJEREGBE La innite tiu La Trinité / A 6 

I ;`j Trinité / B 3 

Tetn! • 	,'0*.,1 scissions 

31 



N° ARRONDISSEMENTS f 	ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 	NOMBRE DE 
DENOMINATION 	CLASSES 

02 La Divinité Saint Louis HOUEYOGBE 

COMMUNES 

SE 06 

AU TOTAL, CINQ (05) SCISSIONS D'LCOLES PRIMAIRES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 
2007. 

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2007. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2007-2008 

1- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE NOUVELLE NOMBRE DE 
DENOMINATION DENOMINATION CLASSES 

01 GOGOUNOU GoonuNou sinta Marie Notre Darne de la 03 
Nativité 

Total . Un (01) école. 

2- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

Total : Un (01) école. 

1- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

BaPtiste d'Avakpa 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

03 

04 

PORTO-NOVO 3eme  
ARRONDISSEMENT 

Baptiste Crainte de 
Dieu d'Avakpa 

6 

SEME-PODJI EKPE. AJAVL)i,i z.ebastieri Centre 
International de 
Formation 
AJAVON 
Sébastien (CIFAS-
BENIN) 

6 

Tobil  : Doux (02) écoles. 

2- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° 

05" 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

COVE COVE Notre Dame des 
Apôtres 

Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Saint Augustin 

6 

06 Complexe scolaire 
S;:iint Augustin 

Complexe scolaire 
Saints Hermes 
Augustin de Cové 

13 

L 	 
3: 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE NOUVELLE NOMBRE DE 
DENOMINATION DENOMINATION CLASSES 

07 OUESSE KILIBO trois Saints Edji Ogbè 03 

Total : Trois (03) écoles. 

AU TOTAL, SEPT (07) CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES 
PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 8.  Sont autorisés les transferts des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire de septembre 2007. 

TRANSFERT DE SITE D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2007-2008 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE E DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS t-,:OM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

01 ABOMEY-CALAVI GODOMEY Le Cerveau 9,....0 

ARRONDISSEMENT 
GODOMEY 

02 COTONOU Zen' 
ARRONDISSEMENT 

La Nouvelle Cité GODOMEY 2eme  
ARRONDISSE-
MENT 

03 len°  
ARRONDISSEMENT 

Coeur Immaculé de 
Marie 

GODOMEY 12eme  
ARRONDISSE-
MENT 

Total : Trois (03) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

04 HOUEYOGBE SE St Louis Drè Logbohoué 

Total : Un (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
Eiv1PLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

05 ADJARRA MALANHOUI La Confiance Sèmè-Podji Adjarra 

06 SEME-PODJI EKPE Le Génie Sèmè-Podji Ekpè 

07 t es 3 Coiombes Ekpè Ekpè 

Total Trois (03) écoles. 

33 



3.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLiNES 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS Nr_:il DES ECOLES ANCIEN NOUVEL 
EMPLACEMENT EMPLACEMENT 

08 ZOGBODOMEY MASSA La r'erseverance Ouêssè Massi 
(Quartier Lakoko) 

Tntnl lin (01  école 

AU TOTAL HUIT (08) TRANSFERTS IDE SITE D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
SEPTEMBRE 2007. 

ARTICLE 9- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Primaire at 	 et Ics Directeurs Départementaux des 
Enseignements Primaire et Secondaire sont chargés chacun en ce gui le concerne, de l'application 
du présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PnRT(- NOV) 	A Q)_0"-erir‘. bru .%00.4" 

.,..11SILSTFZE-: DE L'ENSEIGNEMENT 
PRIMAIRE, DE L'ALPHABETISATION ET 

- DES LANGUES NATIONALES 

AMPLIATIONS 

Original 	  01 
PR 	  01 
MEPALN 	  
DPP 	  04 
DEM 	  û2 
DEP 	  02 
DEPEPS 	  02 
DDEPS 	  g G 

PREFECTURES 	  06 
CDI/MEPALN 	  02 
SYNDICATS/MEPALN 	  10 
JORB 	  01 
ARCH. NATIONALES 	  ûl 

Christine A. L Nouqbodé OUINSAVI.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34

